InBici

INnBICI

Rivista per ciclisti, InBici Magazine, Passione sui Pedali

GIRO DONNE 2022: CONSONNI VINCE IN VOLATA L'ULTIMA

TAPPA, TRIONFO ROSA E PER VAN VLEUTEN
Maurizio Rocchi - Sunday, July 10th, 2022

Annemiek Van Vleuten vince ufficialmente il suo terzo Giro d’Italia donnein carriera. La
fuoriclasse olandese si € limitata ad amministrare il vantaggio quest’ oggi nella Abano Terme-
Padova, vintain volata da Chiara Consonni (Valcar-Travel& Service) su Rachele Barbieri (Liv
Racing Xstra). Con lel sul podio Marta Cavalli (FDJ Nouvelle-Aquitanie Futuroscope) e M avi
Garcia (UAE Team ADQ).

e

.;l‘. - " :'_s 5"

Nonostante sulla carta sia una passerella verso il finale, la frazione di oggi si rivela comunque
movimentata. Eva Maria Gatscher (Team Mendelspeck) € la prima a provare ad attaccare, ma
viene ripresa poco prima del GPM di Rovolon, ultima salita di questo Giro: la maglia azzurra é
giadi Kristen Faulkner, ma é Elise Chabbey a transitare per prima.

Una caduta in discesafrazionail gruppo; il tentativo di Niamh Fisher-Black (SD Worx), Victoire

InBici -1/4- 20.06.2023


https://demo20.edinet.info/
https://demo20.edinet.info/riviste-inbici-archivio/strada/giro-donne-2022-consonni-vince-in-volata-lultima-tappa-trionfo-rosa-e-per-van-vleuten/
https://demo20.edinet.info/riviste-inbici-archivio/strada/giro-donne-2022-consonni-vince-in-volata-lultima-tappa-trionfo-rosa-e-per-van-vleuten/

Berteau (Cofidis Women) e Sara Poidevin (EF Education-TIBCO-SVB) viene rintuzzato
immediatamente, partono poi in contropiede Krista Doebel-Hickok (EF Education-TIBCO-
SVB) e Alessia Vigilia (Top Girls Fassa Bortolo).

L e due toccano a massimo il minuto e mezzo di margine, mavengono riprese ai -5 dal traguardo.
Sembra tutto apparecchiato per Elisa Balsamo, maa sparigliare le carte ci pensa Silvia Persico che
prova ad anticipare tutte. Diventa una volata convulsa, con un testa a testa tra Chiara
Consonni e Rachele Barbieri, con la prima ad uscirne vincitrice. Elisa Balsamo € quarta e
perde per due punti la possibilita di vincerela maglia verde della classifica a punti.

InBici -2/4- 20.06.2023



‘aodi

s<HCR

i ONU per | Ritugiat

gno di
™. |

. legnodi o

NHCR:

28 ONU per il

éiro d Ifalia Donne 2022 — 33rd Edi

‘A

tion — 10th stage Abano Termé - adova 90,7 km 10/07/2022 —

Marta Cavalli (ITA—FDJ Nouvelle-Aquitaine Futuroscope) Annemiek Van Vleuten (NED — Movistar

Team) Mavi Garcia (ESP — UAE Team ADQ) — photo Massimo Fulgenz/

ordined’arrivo decimatappa:

Rnk Rider

k| CONSONNI Chiara
i § BARBIERI Rachele
== NORSGAARD Emma
i | BALSAMO Elisa

i} BERTIZZOLO Sofia
== SWINKELS Karlijn
i} COPPONI Clara

i} KOPECKY Lotte

O 0 N R W N

il FIDANZA Martina
B CAMPBELL Teniel

-
o

classifica generalefinale:

Team

Valcar - Travel & Service

Liv Racing Xstra

Movistar Team

Trek - Segafredo

UAE Team ADQ

Team Jumbo-Visma

FDJ Nouvelle-Aquitaine Futuroscope
Team SD Worx

Ceratizit-WNT Pro Cycling

Team BikeExchange - Jayco

ucIt
50

40
30
25
20
18
15
10

30
18

NowWw RN

InBici

-3/4-

20.06.2023



[
'

o 0 N AW N
[l

-
o
'
‘

VAN VLEUTEN Annemiek
CAVALLI Marta

GARCIA Mavi

LONGO BORGHINI Elisa
FISHER-BLACK Niamh
LUDWIG Cecilie Uttrup
PERSICO Silvia
MAGNALDI Erica
LABOUS luliette
BRADBURY Neve

Movistar Team

FDJ Nouvelle-Aquitaine Futuroscope
UAE Team ADQ

Trek - Segafredo

Team SD Worx

FDJ Nouvelle-Aquitaine Futuroscope
Valcar - Travel & Service

UAE Team ADQ

Team DSM

Canyon//SRAM Racing

400
320
260
220
180
140
120
100
80

68

150
110
90
80
70
60
55
50
45
40

27:07:26
1:52
5:56
6:45

11:12
12:22
13:08
15:13
15:49
17:29

A cura della redazione di Inbici Magazine e OA Sport partner— Copyright© InBici Magazine
©Riproduzione Riservata

This entry was posted on Sunday, July 10th, 2022 at 2:37 pm and is filed under G News, STRADA,

Top News

Y ou can follow any responses to this entry through the Comments (RSS) feed. You can skip to the
end and leave aresponse. Pinging is currently not allowed.

InBici

-4/4-

20.06.2023


https://demo20.edinet.info/news/gn/
https://demo20.edinet.info/news/riviste-inbici-archivio/strada/
https://demo20.edinet.info/news/top-news/
https://demo20.edinet.info/comments/feed/

	InBici
	GIRO DONNE 2022: CONSONNI VINCE IN VOLATA L’ULTIMA TAPPA, TRIONFO ROSA È PER VAN VLEUTEN 


