InBici

InBici

Rivista per ciclisti, InBici Magazine, Passione sui Pedali

GIRO DONNE 2022: CONSONNI VINCE IN VOLATA L'ULTIMA TAPPA, TRIONFO ROSA È PER VAN VLEUTEN

Maurizio Rocchi · Sunday, July 10th, 2022

Annemiek Van Vleuten vince ufficialmente il suo terzo Giro d'Italia donne in carriera. La fuoriclasse olandese si è limitata ad amministrare il vantaggio quest'oggi nella Abano Terme-Padova, vinta in volata da Chiara Consonni (Valcar-Travel&Service) su Rachele Barbieri (Liv Racing Xstra). Con lei sul podio Marta Cavalli (FDJ Nouvelle-Aquitanie Futuroscope) e Mavi Garcia (UAE Team ADQ).



Nonostante sulla carta sia una passerella verso il finale, la frazione di oggi si rivela comunque movimentata. Eva Maria Gatscher (Team Mendelspeck) è la prima a provare ad attaccare, ma viene ripresa poco prima del GPM di Rovolon, ultima salita di questo Giro: la maglia azzurra è già di Kristen Faulkner, ma è Elise Chabbey a transitare per prima.

Una caduta in discesa fraziona il gruppo; il tentativo di Niamh Fisher-Black (SD Worx), Victoire

Berteau (Cofidis Women) e Sara Poidevin (EF Education-TIBCO-SVB) viene rintuzzato immediatamente, partono poi in contropiede Krista Doebel-Hickok (EF Education-TIBCO-SVB) e Alessia Vigilia (Top Girls Fassa Bortolo).



Le due toccano al massimo il minuto e mezzo di margine, ma vengono riprese ai -5 dal traguardo. Sembra tutto apparecchiato per Elisa Balsamo, ma a sparigliare le carte ci pensa Silvia Persico che prova ad anticipare tutte. Diventa una volata convulsa, con un testa a testa tra Chiara Consonni e Rachele Barbieri, con la prima ad uscirne vincitrice. Elisa Balsamo è quarta e perde per due punti la possibilità di vincere la maglia verde della classifica a punti.



Giro d'Italia Donne 2022 – 33rd Edition – 10th stage Abano Terme – Padova 90,7 km 10/07/2022 – Marta Cavalli (ITA – FDJ Nouvelle-Aquitaine Futuroscope) Annemiek Van Vleuten (NED – Movistar Team) Mavi Garcia (ESP – UAE Team ADQ) – photo Massimo Fulgenzi/

ordine d'arrivo decima tappa :

Rnk		Team					
	Rider		UCI	Pnt		Time	
1	CONSONNI Chiara	Valcar - Travel & Service	50	30	10"	2:12:04	
2	BARBIERI Rachele	Liv Racing Xstra	40	18	6"	,,	
3	NORSGAARD Emma	Movistar Team	30	12	4"	,,	
4	BALSAMO Elisa	Trek - Segafredo	25	7		,,	
5	BERTIZZOLO Sofia	UAE Team ADQ	20	4		,,	
6	SWINKELS Karlijn	Team Jumbo-Visma	18	3		,,	
7	COPPONI Clara	FDJ Nouvelle-Aquitaine Futuroscope	15	2		,,	
8	■ KOPECKY Lotte	Team SD Worx	10	1		,,	
9	FIDANZA Martina	Ceratizit-WNT Pro Cycling	8			,,	
10	M CAMPBELL Teniel	Team BikeExchange - Jayco	6			,,	

DNF=Did not finish / DNS=Did not start / OTL = Outside time limit / DF=Did finish. no result.

classifica generale finale:

1	1	-	VAN VLEUTEN Annemiek	Movistar Team	400	150	26"	27:07:26
2	2	-	CAVALLI Marta	FDJ Nouvelle-Aquitaine Futuroscope	320	110	20"	1:52
3	3	-	GARCÍA Mavi	UAE Team ADQ	260	90	10"	5:56
4	4		LONGO BORGHINI Elisa	Trek - Segafredo	220	80	8"	6:45
5	5	-	FISHER-BLACK Niamh	Team SD Worx	180	70		11:12
6	6	-	LUDWIG Cecilie Uttrup	FDJ Nouvelle-Aquitaine Futuroscope	140	60		12:22
7	7	-	PERSICO Silvia	Valcar - Travel & Service	120	55	5"	13:08
8	8	-	MAGNALDI Erica	UAE Team ADQ	100	50		15:13
9	9	-	■ LABOUS Juliette	Team DSM	80	45	10"	15:49
10	10	-	BRADBURY Neve	Canyon//SRAM Racing	68	40		17:29

DNF=Did not finish / DNS=Did not start / OTL = Outside time limit / DF=Did finish, no result.

A cura della redazione di Inbici Magazine e OA Sport partner– Copyright© InBici Magazine ©Riproduzione Riservata

This entry was posted on Sunday, July 10th, 2022 at 2:37 pm and is filed under G News, STRADA, Top News

You can follow any responses to this entry through the Comments (RSS) feed. You can skip to the end and leave a response. Pinging is currently not allowed.